
Mioテクノロジー株式会社

総務課、管理課、資材課、
製造 1課、製造 2課

入社後 1年後

電
子
部
品
組
み
立
て

・就業規則・安全衛生
・電子部品
に関する教育

数週間ずつ各部署の作業を
体験

個性に合った部署に配属

入 社 後 の 流 れ

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

1ヶ月後

給与
（月額）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

180,000円
170,000円
164,000円
158,000円

2日／週 113日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
育休：令和４年度、１名（女性）

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

1人
3人
0人

0人
1人
0人

100%
67%

福利厚生

職場情報

高校３年生の夏休みに会社見学をした際に
色々な物に使われている基板がひとつひと
つ丁寧に作られている過程を見て興味を持
ちました。私自身、電気、電子の勉強をし
ていたので、これらの知識を生かすことが
出来ると思い入社を決めました。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

出身校：気仙沼
向洋高校
入社 2 年目

電子部品の組立て（機械及び手作業による電子部品組立）
当社は、「共に生きる」という理念を掲げ、社員の成長と幸福を最優先に考えた企業経営を行っ
ています。コミュニケーションを大切にし社員からの意見や提案を積極的に取り入れ、組織全
体の改善につなげることで、社員のやりがいや貢献度を高めています。社員が仕事を通じて成
長し、幸福になることが企業経営の基本であると考えています。社員と共に歩み、共に成長し、
共に幸せになることを目指しています。

設立／ 2005 年　担当者／大和田有悦　
HP／ https://www.mio-tec.co.jp
所在地／宮城県気仙沼市松崎上赤田 63-3
電話／ 0226-23-7211
従業員数／男性 32 名　女性 50 名
平均年齢／男性 48歳　女性 45.8歳　全体 46.9歳
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